
Høbas godt fra start 
 
Ved et møde en gang i april blev det besluttet, at vi skulle rykke ned fra 1.div. 
Efter beslutningen begyndte rekrutteringen af nye spillere. Første mål var den nye sportsdirektør i 
79´ers Jesper Krone. Krone var nem at overtale, da han hørte, at der var øl efter træning, så var han 
klar. Krone er en klar forstærkelse til det i forvejen stærke guardteam som består af Lars, Was og 
Max. Sidstnævnte er på vej tilbage efter en skade. Dog mangler han stadig en kontinuerlig 
træningsindsats.  
Rekrutteringen stoppede dog ikke ved vores udlandsdansker (han er jo fra Jylland). Vi havde længe 
kigget efter en erstatning for den fortabte søn (aka Jacob Friis), så det var vel meget oplagt at 
rekruttere hans bror Simon. Det var dog i skrap konkurrence med en 3.div klub fra Albanien, men 
igen blev ”efter trænings øl og sodavand” den store sejrsherre. Endvidere have vi allerede en trøje, 
hvor der stod Friis på (til trods for Simons efternavn er Boye), så endnu et plus i bogen. Endvidere 
var det kommet Simon for øre, at Høbas julefrokost er berygtet for god mad og fantastisk 
underholdning (her skal lige nævnes Norres samling af 70´er og 80´er numre som altid er et hit). 
Guardteamet havde nu fået en guard som var lidt hurtigere og mere spændstig end de andre guards 
på holdet. Vores sidste rekruttering kom i form af endnu en guard. Denne gang skete det på 
baggrund af Herlev Cup. Rasmus H.N. er endnu en hurtig guard(type) som viste under Herlev 
Cuppen, at han kunne spille med de gamle drenge og samtidig give (samme med Simon) et nyt 
våben (ok helt nyt er det ikke, men længe siden det er blevet brugt) i Høbas store våbenarsenal, 
nemlig fastbreaks. Igen var der konkurrence fra andre klubber, herunder CBS sport som også ligger 
i 2.div samt en aserbajdsjansk 2.div klub. Igen vandt øl og sodavand kombinationen samt 
julefrokosten. Nu har vi to guards uden grå hår. Lad os se, hvor længe det holder.  
Preseason bød derfor på en positiv stemning hos Høbas, hvilket også viste sig til træning, hvor vi 
har mønstret 10+ mand til hver træning. 
Herlev Cup blev en positiv oplevelse, hvor vi slog Virum, Solrød, Alba, og tabte med 5 til Køge. 
Det var dog uden at stille i stærkeste opstilling.  
Med en masse gode ting i baggen, så var holdet klar til den nye sæson. 
 
Høbas vs Espæregærde    
 
Høbas havde til dagens kamp valgt at udtage Simon, H.N, Lars, Norre, Horse, Carsten, Janus og 
Per. Det blev dog til et sent afbud fra Per og vi fandt Was frem fra hylderne. 
Høbas lægger hårdt ud med en 17-0 run, hvor nyerhvervelsen Simon og Janus (bedre kendt blandt 
vores faste læsere som den lange ranglede med tatoveringen) kom for at spille. De to leverer 17 ud 
af de første 21 point i 1.periode. Vi skal helt frem til det 7.min før det lykkes Espergærde at score 
sine første 2 point. Stillingen efter 1.periode er 21-10 til Høbas. 
2.periode starter med en scoring fra Espergærdes amerikaner, som også var Espergærdes bedste på 
dagen. Efter at Simon og den lange ranglede med tatoveringen havde styret scoringerne i 1.periode, 
så mente de andre, at de også ville bidrage med nogle point, hvor Carsten og Was leverer 6 point 
hver. Perioden bød også på debut til H.N. og han leverer en rigtig god forsvarsindsats på 
Espergærdes amerikaner (det skal lige nævnes at Simon også har rigtig godt fat i deres kaner, når 
han er inde og dække ham op) og han kvitterede også med sine første 2 point for Høbas (Der 
kommer nok en hel del flere point fra ham). Stillingen ved halvleg er 44-33 til Høbas. 
 
 



3.periode starter med et lille 7-0 run af Høbas før Espergærdes kaner tager det sig at score næsten 
hver gang han har bolden, og det er til trods for godt forsvar fra Simon og H.N´s side. Carsten har 
dog en rigtig god periode med et par blocks og 11 point og bliver suppleret af Was, Norre og Horse.  
Stillingen er 71-52 til Høbas efter 3.periode. 
 
Høbas starter 4.periode med et scoringer af Carsten og Horse, men går lidt sukkerkolde og vi 
”tillader” et 10-0 run fra Espergærdes side. Dog bliver det ikke så spændende til sidst, da Was 
bliver fejlet og Espergærdes bænk får en teknisk, så Was skyder 4 straffe i. Horse mener også lige at 
han skal bidrage lidt til slut med to sofa 3´er og så var kampen lukket. 
Høbas vinder 88-73 over Espergærde. Det var dog en lang kamp med relativt mange fejl dømt. 
 
Fordeling af point hos Høbas: Carsten 20, Was 19, Horse 14, Norre 11, Janus 11, Simon 11, H.N. 2.  


